Actum est hoc ·XVII· kalendas octobris anno ·XVIII· regni Leduici
regis.

Sig+num Bernardi Bernardi. Sig+num Rosane. Sig+num
Bernardi. Sig+num Rosse. Nos omnes qui hanc diffinicionis,
evacuationis et pacificacionis cartam scribere iussimus, laudamus,
firmamus et testes firmare rogamus.

Sig+num Raimundi Arnalli. Sig+num Carbonelli. Sig+num
Willelmi Mironis. Sig+num Petri Raimundi de Torsa. Sig+num
Raimundi Dominici. Sig+num Bernardi Petri. Sig+num Petri
Bernardi.

Sig+num Petri, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. a. Lubricanti. 2. a. istis. 3. a. solide.

113

1165, juny, 8

Avinença feta entre el monestir de Santes Creus i Arbert de Castellvell,
Guillem d’Ollers i el seu castlà de l’Albà, en el plet que ambdues
parts mantenien sobre els drets i possessió de la part del terme
monacal de Santes Creus, que el bisbe de Barcelona i els canonges
de la seu barcelonesa havien donat a l’abat i als monjos. Amb
el consell d’alguns prohoms, del bisbe de Saragossa, de Guillem
de Castellvell i de Bernat Marcús, Arbert de Castellvell, Gui-
llem d’Ollers i el seu batlle de l’Albà renuncien als drets sobre
les terres objecte de litigi a canvi de cinquanta morabatins d’or
que l’abat paga dels béns monacals.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 87v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 119, doc. 117.
Cit.: FORT, El senyoriu...
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Noticie cunctorum pateat qualiter ego Arbertus de Castro
Vetulo et Guillelmus de Olleriis et ceteri castellani mei ipsius castri
de Albano multociens venimus ad contentiones et placita cum
monasterio Sancte Marie Vallis Lauree et cum abbate et monachis
suis super omnibus illis alodiis et dominicatura, que dominus2

Guillelmus, Barchinonensis episcopus, et canonicorum conventus
pro animabus eorum et pro eterna retribucione dederunt et
obtulerunt et tradiderunt Deo et predicto monasterio infra terminum
eiusdem castri de Albano, in loco vocitato Sanctas Cruces, de quo
nos conquerabamur a predicto episcopo et dicebamus hoc nostri
iuris esse. Unde vero post multas contenciones et plurima malefacta
a nobis iniuste inde facta pro remedio animarum nostrarum, laude
et consilio et voluntate eiusdem Guillelmi, Barchinonensis episcopi,
et fratris sui, Petri, Cesaraugustani episcopi atque Guillelmi de
Castro Vetulo et Bernardi Marcucii aliorumque nobilium virorum
ibi assistencium, venimus ad diffinicionem et evacuacionem et
pacificacionem cum predicto monasterio et cum abbate et monachis
suis presentibus et futuris, sicut hec presens scriptura inferius
declarat. Qua propter in Dei nomine ego supradictus Arbertus et
Guillelmus de ipsis Olleriis et  ceteri castellani mei eiusdem castri,
laudamus et concedimus Deo et predicto monasterio et abbatis et
monachis suis presentibus et futuris illud donum quod de predictis
alodiis et dominicatura iam dictus episcopus et eius conventus
scriptura donacionis fecerunt predicto monasterio ut omni tempore
firmum et stabile permaneat et insuper diffinimus et evacuamus et
damus Deo et eidem cenobio omnia illa alodia et dominicatura et
terras illas cultas et heremas cum molinariis qui ibi sunt et erunt,
cum aquis, cum rego et capudrego cum decimis et primiciis,
venacionibus et invencionibus, cum censibus et usaticis, serviciis
et emprivis et cum omnibus que nos et homines per nos ibi habemus
et habere debemus, et cum introitibus suis integriter, cum terminis
et affrontacionibus3 suis ut ecclesia Sancte Marie Vallis Lauree et
abbas et monachis4 sui, presentes et futuri, hae5 omnia integriter,
iure hereditario, in perpetuum habeant ad eorum proprium
plenissimum liberum et franchum alodium secure e in sana pace
perhenniter possidendum ad quicquid ibi vel exinde abbas et
monachi sui facere voluerint, plenam et integram habeant potestatem
sine vinculo et dominacione ullius hominis vel femine6 et sine ullo
nostro nostrorumque retentu. Habeant autem hae7 omnia terminos
suos et affrontaciones a parte orientis in rivo de Rubione, a meridie
in eodem rivo de Rubione et de Gaiano, a circio in via que de castro
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Cezme8 vadit ad Capram, ab occiduo in ipso rivo de Gaiano et ultra
ripam rivum quantum ibi habemus et habere debemus usque ad
terminum de Capra. Accepi autem ego Guillelmus de Olleriis pro
hac diffinicione et evacuatione et donacione de bonis predicti mo-
nasterii ·L· morabetinos bonos in auro sine engan. Et est manifestum.
Siquis hoc disrumpere presumpserit nil valeat, set supradicta in
duplo componamus sive componat cum omni sua melioratione et
insuper hec donacio et diffinicio omni tempore maneat firma.

Quod est acta ·VI· idus iunii anno ·XXVIII· regni Ledoici, iunioris.
Sig+num Arberti de Castro Vetulo, sig+num Guillelmi de ipsis

Olleriis, sig+num Aimerici de Spinulis, qui hoc laudamus et
firmamus firmarique rogamus et convenimus Deo et vobis de his
omnibus supradictis esse adiutores sine engan.

Sig+num Guillelmi, Barchinonensis episcopi. + Petrus, Dei
gratia Cesarugustanus episcopus ·SSS·. Sig+num Bernardi Marcucii.
Sig+num Arnaldi Mironi, comitis Palearensis.

Sig+num Ildefonsi (signe) regis Aragone et comitis Barchinone.
Sig+num Guillelmi Raimundis, dapiferi. Sig+num Guillelmi de

Castrovetulo. Sig+num Petri de Cheralto. (Signe)+num Raimundi de
Monte Catano. Sig+num Bernardi de Angleola.9

Sig+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno
quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Arberti Castri Vetuli et Guillelmi de Oleriis.
I al marge lateral dret del foli 88, hi ha escrit amb lletra cursiva humanística: noto que
lo terme del monestir passa dellà lo riu de Gayà fins al terme de Cabra. 2. a.
domus. 3. a. introitibus. 4. monachi. 5. a. hec. 6. a. omet: sine vinculo et
dominacione ullius hominis vel femine et. 7. a. hec. 8. a. Cezine. 9. a.
Anglesola.
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1165, agost, 21

Testament sacramental de Bernat d’Oluja.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 165.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 121, doc. 118.

In Christe nomine. Hoc est mandamentum que fecit Bernardus
de Oluga quando fuit nafratus et pervenit ad suum obitum. In primis
dimisit suum corpus ad Milicie Templi, cum ·C· morabetinos infra
honore et avere. Et relinquid Sancte Marie Celssone triginta mo-
rabetinos, inter honore et avere. Ita autem dimisit Sancte Marie de
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Ciutadila de suo dominico unde unum clericum potuit stare et vivere
et servire Deo omni tempore. Item autem relinquid suum honorem
alaudem et avere in potestate de Arnaldo de Cervaria ut tantum
teneat donec siant soluti suis debitis. Post ea liberet illa honore ad
Petrus de Oluga, frater meus, exceptus ipsum honorem2 de Ylerde
et de Turres. Et si voluit tenere et habere Arnallo de Cervera ipsum
honorem de Ylerda, i<s>tam3 habeat et teneat, et si noluit, reddat
illi Petrus Arnallus de Cervaria, ipso aver et siat ipsum honorem
de Petro filio suo. Et dimitto illi Petri filius Petro Arnallo de Cervaria
kastrum de Turres siat mercedem de meo seniore Guillelmi de
Cervera, et militis qui erant clamantes de Castro de Ciutadila faciat
directum illi qui teneat ipsum honorem. Ita autem si moritur Petrus
de Oluga sine infantes legitimis siat factum sicut resonat in
testamentum patris sui. Hoc mandavit in presencia Gerallus de Iorba
et de A. de Pontis et de A. de Cervaria et de Berengarius de Campo
Borrellus et alii plures qui fuerunt huic.